
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Филиппковская начальная общеобразовательная школа» 

Бежецкого района Тверской области

ПРИКАЗ

от 01.09.2025 г.
О создании школьной службы медиации (примирения) в 
МОУ«Филиппковская НОШ» на 2025-2026 учебный год

№32-15

На основании Международной Конвенциии «О правах человека и 
ребёнка», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и 
науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических 
рекомендаций по организации служб школьной медиации», с целью 
обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания 
условий для формирования безопасного образовательного пространства, 
снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 
несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе 
принципов медиации (примирения),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ «Филиппковская НОШ» в 2025-2026 учебном году 
школьную службу медиации (примирения).

2. Утвердить:
- положение о школьной службе медиации (примирения) в МОУ 

«Филиппковская НОШ» (приложение 1);
- -план работы школьной службы медиации (примирения) на 2025-2026 

учебный год (приложение 2);
- форму медиативного соглашения (приложение 3);
- форму регистрационной карточки (приложение 4);
- состав членов школьной службы медиации (примирения) и их 

функциональные обязанности на 2025-2026 учебный год (приложение 5).
- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации 

(приложение 6). t '
3. Назначить руководителем школьной службы медиации (примирения) 

Стяжкину Л.П., педагога-психолога МОУ «Филиппковская НОШ».
4. Ответственному за ведение сайта разместить информацию о 

деятельности школьной службы медиации (примирения) на сайте школы.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.А.Близнюк


